Протокол 6

заседания методического совета

От 26.01.2023

Присутствовали: заочный формат

Повестка:

1. О подготовке к республиканским олимпиадам, конкурсу «Преподаватель года-

2023»

2. О рассмотрении Порядка организации и проведения Конкурса педагогического

мастерства преподавателей ГАПОУ РК «Петрозаводский автотранспортный

техникум»

3. Об итогах смотра-конкурса кабинетов (лабораторий)

4. Методическое обеспечение и порядок организации ГИА по ППССЗ и ППКРС

СПО, ДЭ

5. Об итогах Республиканского методического дня

6. О подготовке к конференции «Шаг в науку – шаг в будущее»

7. О рассмотрении программ ДПО

Решение:

1. Рекомендовать для участия с обучающимися членам ПЦК предложенный

перечень олимпиад и конкурсов, организовать работу по подготовке обучающихся к

Республиканским олимпиадам по дисциплинам.

2. Рекомендовать к утверждению Порядок организации и проведения Конкурса

педагогического мастерства преподавателей ГАПОУ РК 2Петрозаводский

автотранспортный техникум»

3. Информацию довести до сведения членов ПЦК, организовать в ПЦК работу по

формированию ФОСов текущего контроля по всем направлениям подготовки.

4. Актуализировать информацию для членов ПЦК, задействованных в

организации и проведении ГИА, принять к сведению, активизировать работу с

обучающимися в этом направлении.

5. Информацию об итогах Республиканского методического дня принять к

сведению, учесть в работе.

6. Информацию довести до сведения членов ПЦК, организовать в ПЦК работу по

подготовке к конференции, продолжить работу по сопровождению исследовательских

работ обучающихся, рекомендовать к утверждению «Порядок проведения учебно-

исследовательской конференции»

7. Рекомендовать к утверждению дополнительные программы:

- дополнительная профессиональная программа – программа повышения

квалификации БЕЗОПАСНЫЕ МЕТОДЫ И ПРИЕМЫ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ ПРИ

ВОЗДЕЙСТВИИ ВРЕДНЫХ И (ИЛИ) ОПАСНЫХ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ

ФАКТОРОВ, ИСТОЧНИКОВ ОПАСНОСТИ, ИДЕНТИФИЦИРОВАННЫХ В

РАМКАХ СОУТ И ОПР

- дополнительная профессиональная программа – программа повышения

квалификации ОБУЧЕНИЕ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ НАВЫКАМ

ОКАЗАНИЯ ПЕРВОЙ ПОМОЩИ

- дополнительная профессиональная программа – программа повышения

квалификации ПЕРВАЯ ПОМОЩЬ ПОСТРАДАВШИМ НА ПРОИЗВОДСТВЕ

-  дополнительная профессиональная программа – программа повышения

квалификации ПРИМЕНЕНИЕ MS EXCEL В ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ. БАЗОВЫЙ УРОВЕНЬ

- дополнительная профессиональная программа – программа повышения

квалификации

ПРИМЕНЕНИЕ MS EXCEL В ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ.

РАСШИРЕННЫЙ УРОВЕНЬ

- дополнительная профессиональная программа – программа повышения квалификации

ОБЩИЕ ВОПРОСЫ ОХРАНЫ ТРУДА И ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ СИСТЕМЫ

УПРАВЛЕНИЯ ОХРАНОЙ ТРУДА

- дополнительная профессиональная программа – программа профессиональной

переподготовки ОХРАНА ТРУДА

-дополнительная профессиональная программа – программа повышения квалификации

«Использование новейшего оборудования, установленного в учебно-производственном

цеху «Неразрушающий контроль»

Председатель          Сорокина Е.А.

Секретарь            Баранова Е.Н.